RAPPORT DES FAITS SAILLANTS DU RAPPORT FINANCIER 2017

Conformément a I'article 176.2.2 du Code municipal du Québec, il est de mon devoir de faire rapport aux citoyens des faits saillants
du rapport financier et du rapport du vérificateur externe.

LE RAPPORT DU VERIFICATEUR POUR 2017

Les états financiers 2017 présentent fidelement, a tous les égards, la situation financiére de la municipalité au 31 décembre 2017. lls
ont été vérifiés par la firme FBL s.e.n.c.r.l, selon les principes reconnus et usages particuliers de la comptabilité municipale. Le
vérificateur émet une opinion sans réserve. Le rapport du vérificateur démontre pour I'exercice 2017, un surplus de 91 153 S.

Réalisations 2017 Budget 2017

Revenus

Revenus de taxes

Transferts

Autres revenus de sources locales
Autres revenus de sources locales

TOTAL DES REVENUS

Charges

Administration générale
Sécurité publique

Transport

Hygiene du milieu

Santé & bien-étre
Aménagement et urbanisme
Loisirs et culture

Frais de financement

TOTAL DES CHARGES

Excédent (déficit) de I'exercice

Moins: Revenus d'investissement

Excédent (déficit) de fonctionnement de
I'exercice avant conciliation a des fins fiscales
Amortissement des immobilisations
Remboursement de la dette a long terme
Affectations

Activités d'investissement

Réserves financiéres et fonds réservés

Dépenses constatées a taxer ou a pouvoir

Total des affectations

Excédent de fonctionnement de I'exercice
a des fins fiscales

1280234.00 $
877 857.00 $
113 644.00 $

26414.00 $

2298 149.00 $

308 883.00 $
235697.00 $
403 585.00 $
234 971.00 $
4336.00 $
53587.00 $
139988.00 $
23099.00 $

1404 146.00 $
894 003.00 $
752 122.00 $
141 881.00 $

(226 010.00) $
(101 535.00) $
(122 755.00) $
(40 407.00) $
(12 041.00) $
(175 203.00) $

(50728.00) S

91153.00 $

1248 795.00 $
61771.00 $
52 745.00 $
10 966.00 $

1374277.00 $

311525.00 $
223190.00 $
459 421.00 $
271875.00 $
3500.00 $

48 090.00 $
129578.00 $
17 203.00 $
1464 382.00 $
(90 105.00) $

(90 105.00) $

(194 777.00) $

(92 168.00) $

(12 504.00) $

(12 504.00) $

90 105.00 $

Ce rapport est diffusé sur le territoire de la municipalité par I'intermédiaire du site web municipal.



